
DEPARTAMENTO DE SANTA ANA

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN SEBASTIAN SALITRILLO

SALDOS PRESUPUESTARIOS DE INGRESOS
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021 -*- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

INSTITUCIONAL

Código Concepto Presupuesto
Aprobado Reformas Devengado SaldoPercibido en

Caja

11 IMPUESTOS 217,504.05 25,828.53 196,221.75 47,110.83196,221.75

118 IMPUESTOS MUNICIPALES 217,504.05 25,828.53 196,221.75 47,110.83196,221.75

11801 DE COMERCIO 184,438.34 2,393.28 139,329.28 47,502.34139,329.28

11802 DE INDUSTRIA 140.61 0.00 28.58 112.0328.58

11804 DE SERVICIOS 0.00 21,402.39 43,283.72 -21,881.3343,283.72

11816 TRANSPORTE 9,588.42 2,032.86 11,374.68 246.6011,374.68

11818 VIALIDAD 9,009.57 0.00 2,205.49 6,804.082,205.49

11899 IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS 14,327.11 0.00 0.00 14,327.110.00

12 TASAS Y DERECHOS 831,535.89 176,814.40 1,022,834.18 -14,483.891,022,834.18

121 TASAS 604,763.18 176,703.60 873,018.42 -91,551.64873,018.42

12105 POR SERVICIOS DE CERTIFICACION Y 9,702.11 0.00 8,138.07 1,564.048,138.07

12106 POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS DE 0.00 13.68 13.68 0.0013.68

12108 ALUMBRADO PUBLICO 126,370.51 33,330.02 215,595.87 -55,895.34215,595.87

12109 ASEO PUBLICO 177,189.24 14,135.58 256,950.76 -65,625.94256,950.76

12110 CASETAS TELEFONICAS 0.00 15,960.00 0.00 15,960.000.00

12111 CEMENTERIOS MUNICIPALES 0.00 10.00 10.00 0.0010.00

12114 FIESTAS 54,118.67 5,194.98 64,722.97 -5,409.3264,722.97

12115 MERCADOS 0.00 3,905.26 11,908.25 -8,002.9911,908.25

12117 PAVIMENTACION 77,289.92 18,855.61 133,635.97 -37,490.44133,635.97

12118 POSTES, TORRES Y ANTENAS 160,092.73 85,248.00 181,992.38 63,348.35181,992.38

12123 BAÑOS Y LAVADEROS PUBLICOS 0.00 50.47 50.47 0.0050.47

12199 TASAS DIVERSAS 0.00 0.00 0.00 0.000.00

122 DERECHOS 226,772.71 110.80 149,815.76 77,067.75149,815.76

12210 PERMISOS Y LICENCIAS MUNICIPALES 226,749.51 0.00 149,469.12 77,280.39149,469.12

12211 COTEJO DE FIERROS 23.20 19.01 36.38 5.8336.38

12299 DERECHOS DIVERSOS 0.00 91.79 310.26 -218.47310.26

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 224,524.61 0.00 137,463.15 87,061.46137,463.15

142 INGRESOS POR PRESTACION DE 224,524.61 0.00 137,463.15 87,061.46137,463.15
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14201 SERVICIOS BASICOS 224,361.12 0.00 137,463.15 86,897.97137,463.15

14299 SERVICIOS DIVERSOS 163.49 0.00 0.00 163.490.00

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 14,460.47 48,958.59 68,903.50 -5,484.4468,741.62

151 RENDIMIENTO DE TITULOS VALORES 0.00 5,579.84 5,579.84 0.005,579.84

15105 RENTABILIDAD DE DEPOSITOS A PLAZOS 0.00 5,579.84 5,579.84 0.005,579.84

153 MULTAS E INTERESES POR MORA 14,399.42 36,025.91 55,659.87 -5,234.5455,659.87

15301 MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS 6,424.51 9,844.10 17,945.03 -1,676.4217,945.03

15302 INTERESES POR MORA DE IMPUESTOS 7,778.82 26,181.81 37,659.43 -3,698.8037,659.43

15312 MULTAS POR REGISTRO CIVIL 12.35 0.00 5.21 7.145.21

15314 OTRAS MULTAS MUNICIPALES 183.74 0.00 50.20 133.5450.20

155 GARANTIAS Y FIANZAS 0.00 7,352.84 7,447.96 -95.127,447.96

15503 FIANZAS 0.00 7,352.84 7,447.96 -95.127,447.96

157 OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS 61.05 0.00 215.83 -154.7853.95

15799 INGRESOS DIVERSOS 61.05 0.00 215.83 -154.7853.95

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 383,728.21 129,517.14 129,519.44 383,725.912.30

162 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 359,085.31 129,517.14 129,517.14 359,085.310.00

1620701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS 0.00 33,566.78 33,566.78 0.000.00

1620703 DIRECCION GENERAL DE TESORERIA 0.00 95,950.36 95,950.36 0.000.00

1622303 INSTITUTO SALVADOREÑO DE 359,085.31 0.00 0.00 359,085.310.00

163 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 24,642.90 0.00 2.30 24,640.602.30

16301 DE EMPRESAS PRIVADAS NO 159.70 0.00 0.00 159.700.00

16302 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS 24,483.20 0.00 2.30 24,480.902.30

22 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1,436,341.27 851,701.37 792,260.38 1,495,782.2672.50

222 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL 1,436,341.27 851,701.37 792,260.38 1,495,782.2672.50

2220505 FONDO DE INVERSION SOCIAL PARA EL 0.00 0.00 72.50 -72.5072.50

2220701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS 0.00 851,701.37 281,335.14 570,366.230.00

2222303 INSTITUTO SALVADOREÑO DE 1,436,341.27 0.00 510,852.74 925,488.530.00

32 SALDOS AÑOS ANTERIORES 411,172.27 295,702.00 0.00 706,874.270.00
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321 SALDOS INICIALES DE CAJA Y BANCO 411,172.27 188,439.78 0.00 599,612.050.00

32102 SALDO INICIAL EN BANCO 411,172.27 188,439.78 0.00 599,612.050.00

322 CUENTAS POR COBRAR ANOS ANTERIOR 0.00 107,262.22 0.00 107,262.220.00

32201 CUENTAS POR COBRAR DE AÑOS 0.00 107,262.22 0.00 107,262.220.00

3,519,266.77 1,528,522.03 2,347,202.40 2,700,586.40Totales 1,425,335.50
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